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Organisation Hotelplan Group

Corporate Communications

Hotelplan Group

Hans Lerch, Vice Chairman & CEO*
Thomas Stirnimann, Deputy CEO*
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Corporate Development

Prisca Huguenin-dit-Lenoir

Lukas Luthy

Full Service Travel
Operations

Thomas Stirnimann

Travel Related &
Online Services

Hans Lerch

Specialised
Tour Operating

Hans Lerch

Markus Glesti*

Koni Iten*

Human Resources

Lukas Zurkinden**

Hotelplan Italia

Marco Cisini**

Interhome & Vacando

Simon Lehmann**

Inghams &
Enigma Travel Group

Andy Perrin*

Hotelplan Suisse

Thomas Stirnimann

Travelwindow

Roland Zeller**

Karl Watson

bta first travel

Markus Ruch

* Member of the Executive Board (ExB)
** Member of the Executive Committee (ExCom)

Esprit Holidays &
Ski Total

Peter Dyer

Ascent Travel

Boris Burykin**

Hotelplan Holding Ltd.

Board of Directors

Herbert Bolliger, Chairman
Hans Lerch, Vice Chairman
Dr. Dieter Berninghaus
Rita Giacometto-Fuchs

Norbert Munsch
Joerg Zulauf
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Hotelplan Holding AG
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MANAGEMENT

Hotelplan Management AG

<~ Hotelplan <~ Hotelplan €~ Hotelplan <~ Ascent Travel < Interhome «~ Travelwindow
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Die Gruppe — Geschaftsjahr 2009/2010
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Das Geschaftsjahr 2009/10 — Highlights

Umsatz -8.0%; davon Wahrungseffekt -3.0%
Betriebskosten um weitere CHF 20.7 Mio. reduziert

Bereinigter EBIT positiv, EBIT jedoch noch negativ
Hotelplan Suisse mit deutlich positivem EBIT
Kauf des Wintersport-Spezialisten Enigma Travel in England

Bilanz mit akzeptabler EK-Quote von 32.8%
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Passagier- und Umsatzentwicklung 5-Jahresvergleich

_ Ist Entwicklung vs.
2500 2009/10 VJ
© Passagiere 1263 -56
R e . (-4.2%)

2000 3 S (in Tsd.)
Umsatz 1‘489 -129
(in Mio. CHF) (-8.0%)

1500
Auswirkungen der Finanz- und
Wirtschaftskrise inshesondere im ersten
Halbjahr splrbar

Umsatz wiederum von
Wahrungsentwicklung beeinflusst
(EUR\CHF -7.0%; GBP\CHF -4.6%)

1000

500 A

2006~ 2007 2008 2009** 2010 * Ab 2006 IFRS-Rechnungslegung
* Restatement 2009; bei Interhome Anzahl
Buchungen anstatt Passagiere
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Umsatz nach strategischen Geschéaftseinheiten

Mio. CHF Anteil
%
Ascent Travel Andere
Russia . Hotelplan Suisse 659.1 44.3%
Travelwindow 36.1 2.4%
Interhome
Group .
- Hotelplan Italia 266.0 17.9%
Hotelplan o
Suisse Hotelplan Great Britain 240.3 16.1%
Hotelplan
Great Britain
- Interhome Group 205.7 13.8%
Ascent Travel Russia 76.2 5.1%
Hotelplan
Itali
i Andere 5.9 0.4%

Travelwindow



Gruppen-Erfolgsrechnung

Umsatz

Bruttogewinn

EBITDA

EBIT *

— Vulkan

— Restrukturierungen

— IFRS 3 Amortisationen

Bereinigter EBIT

* EBIT auf Stufe Migros vor Vorsorgeeffekt

2009/10
in Mio. CHF

1°'489.3

288.3
12.6
-12.9

3.7

2008/09
in Mio. CHF

1'618.0

294.0

-8.1

-26.8

0.0

15.2

7.5

-4.1

** Bereinigter EBITDA CHF 7.1 Mio.

Diff. vs VJ
in %

-8.0%
-1.9%
+256.2%

+51.9%

n/a

-29.0%
+60.0%

+432.7%
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Entwicklung EBIT 2009/10

in Mio. CHF

0.0 1

-10.0

-20.0 A

-30.0 A

-40.0 1

-50.0 A1

-60.0 -

CHF +13.9 Mio. (+51.9%)

2008/09 Volumen Marge Betriebskosten

2009/10



Bilanz

Eigenkapitalquote
Flissige Mittel
Liquiditatsgrad 3
Nettoumlaufvermogen
Anlagedeckungsgrad

Anlageintensitat

31.10.2010
in Mio. CHF
oder %

32.8%

65.4

79.3%

-64.0

79.9%

55.0%

Akquisitionen aus eigenen Mitteln finanziert

Akzeptable Eigenkapitalquote
Asset light

Langfristige Finanzierung flexibel (Migros)
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31.10.2009
in Mio. CHF

oder %

41.6%

80.3

109.4%

24.6

111.5%

43.8%

Diff. vs. VJ
in Mio. CHF

oder %-Pkt.
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Hotelplan Suisse
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Hotelplan Suisse - Ergebnis
00 g 5 (in Mio. CHF) Ist Entwicklung vs.
800.0 1 ~ % 2009/10 A
i ©
o] Umsatz 660.3 1109.2
. (-14.2%)
500.0 A
400.0 A Bereinigter 14.0 +18.6
300.0 EBIT (+402.6%)
200.0 EBIT 6.7 +20.6
100.0 (+147.9%)
0.0 -
2009 2010
20.0 - . .
e | Teilweise bewusster Umsatzriickgang
Kostenbasis nhochmals signifikant
100 verbessert
. EBIT-Rate von 2.1% (bereinigter EBIT)
S bta first travel mit guter Entwicklung
-5.0 1
©
<
-10.0 - '

2009 2010
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Hotelplan Italia




GROUP

<~ Hotelplan
Hotelplan Italia — Ergebnis

N o
) =2 i i Ist Entwicklung vs.
200.0 - % = (in Mio. EUR) 2009/10 VJ
e Umsatz 189.0 +5.9
(+3.2%)
100.0 1 Bereinigter -1.1 +0.5
EBIT (+30.7%)
50.0 A
EBIT -1.1 +0.5
(+30.1%)
0.0 -
2009 2010
0.0 ~
-0.5 1 .
Zufriedenstellendes Umsatzwachstum
-1.0 A Ungenlgende Marge
-1.5 A
-2.0 1
25 -

2009 2010
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Hotelplan Great Britain
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Hotelplan Great Britain - Ergebnis

180.0 1 % Py (in Mio. GBP) Ist Entwicklung vs.
160.0 - = S 2009/10 VJ
140.0 1 Umsatz 149.7 -6.6
100.0 A

80.0 - Bereinigter 2.9 -2.3
60.0 EBIT (-44.8%)
ol EBIT 3.0 6.1
20.0 (-196.6%)

0.0 -

2009 2010

90 Inghams mit Umsatzeinbusse und
5.0 1 tieferen Margen
4.0 A Restrukturierung bei Inghams umgesetzt
3.0 A Kauf von Enigma Travel (Mai 2010) ohne
o Umsatzeinfluss, aber Kosten
1.0 1
0.0 -

2009 2010
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Interhome Group




Interhome Group - Ergebnis

250.0 ~

200.0

150.0

100.0 A

50.0 1

0.0 -

5.0 T
4.5 A
4.0 T
3.5 1
3.0 T
2.5 1
2.0 T
1.5 T
1.0 T
0.5 1
0.0 -

©
—
—
N

2009

2009

206.9

2010

2010
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(in Mio. CHF) Ist Entwicklung vs.
2009/10 YA
Umsatz 206.9 -4.7
(-2.2%)
Bereinigter 3.8 +1.9
EBIT (+100.0%)
EBIT 3.0 +0.5
(+20.3%)

Umsatz wahrungsbereinigt tber Vorjahr

Profitabel; Betriebsergebnis vs. Vorjahr
trotz Wahrungsturbulenzen gesteigert

Krisenresistentes Geschaftsmodell, aber
sensibel auf Wahrungsentwicklung
EUR/CHF
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Travelwindow




Travelwindow - Ergebnis

40.0 -
35.0
30.0 -
25.0
20.0
15.0 -
10.0 -

5.0 -

0.0 -

2.5 7

2.0 -

1.5

1.0 1

0.5

0.0 -

2009

2009

2010

2010
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(in Mio. CHF) Ist Entwicklung vs.
2009/10 V3

Umsatz 36.1 +14.9
(+70.1%)

Bereinigter +1.1 -0.9
EBIT (-46.5%)
EBIT -0.3 -2.3
(-115.9%)

Wiederum signifikantes Umsatzwachstum

Buchungseingang nach Vulkanasche-
Ereignis eine Zeit lang beeintrachtigt

Marktstellung im Online-Bereich gefestigt
Markteintritt in Osterreich erfolgt
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Ascent Travel Russia
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Ascent Travel Russia - Ergebnis
GO0 (in Mio. EUR) Ist Entwicklung vs.
2009/10 VJ
50.0 -
40.0 - . Umsatz 54.2 +5.8
(+11.9%)
30.0 -
Bereinigter -1.8 -2.0
20.0 - - EBIT (-1091.8%)
10.0 - EBIT -4.4 +2.3
0.0 - (+34.3%)
2009 2010
1.0 -
0 S Umsatzentwicklung positiv
0.0 - EUR Abschwachung belastet Ergebnis
05 - . Ubernahme von Rostravel (Skandinavien
1.0 - Spezialist)
-1.5 1 Signifikant unter den Erwartungen
2.0 - ©
-2.5 - £

-3.0 -
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Riviera Beach Club
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Riviera Beach Club - Ergebnis
5.0 - . . .
(m Mio. EUR) Ist Entwicklung vs.
2009/10 VJ
4.0 A
Umsatz 4.1 +0.1
3.0 1 (+2.0%)
20 - Bereinigter 0.5 +0.1
EBIT (+34.5%)
1.0 1
EBIT 0.5 +0.1
0.0 - (+34.5%)
2009 2010
2.0 7
Objekt an guter Lage und von Kundschatft
sehr geschatzt
Solider Geschéaftsgang und profitabel
1.0 A

Nicht strategisch

Lo
o
o™
Ll
0.0 -

2009 2010



Hotelplan Management AG
Sagereistrasse 20
CH-8152 Glattbrugg

+41 (0)43 211 81 11

www.hotelplan.com
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